
*KUMSX0222XI0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy a chytrého regionu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Stanovisko k akci „Realizace souboru staveb společných zařízení v k. ú. 
Větřkovice u Vítkova“ v obci Větřkovice, okr. Opava 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje byla dne 21. 1. 2019 doručena žádost ze dne 21. 1. 2019, č. j. 
FE/28/19 AGPOL s. r. o., IČ: 28597044, Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc (žadatel) o vyjádření z pohledu 
zájmů oslovené organizace ve výše citované věci akce realizace souboru staveb společných zařízení v k. ú. 
Větřkovice u Vítkova, v obci Větřkovice, okr. Opava pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby, 
jejíž účelem je úprava odtokových poměrů, zadržení vody v krajině, zpřístupnění pozemků pro vlastníky 
(uživatele pozemků) a doplnění krajinné zeleně s předpokládanou dobou výstavby 18 měsíců. 
 
K předmětu věci žadatel v žádosti dále uvádí, že dokumentace navazuje na schválenou Komplexní pozemkovou 
úpravu v k. ú. Větřkovice u Vítkova (z r. 2014), že investorem stavby je ČR – Státní pozemkový úřad, 
v zastoupení Krajským pozemkovým úřadem pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Opava, Krnovská 2861/69, 746 
01 Opava a úpravy jsou členěny do 9 stavebních objektů SO 01 – SO 09 (žadatel nepřesně uvádí počet 10 SO), 
zahrnující hlavní HPC1, HPC3 a vedlejší VPC8, VPC33 a VPC34 polní cesty, nádrže N1 a N2, svodné SP1, SP2 a 
záchytný průleh ZPRU1.     
 
K žádosti doložena průvodní a souhrnná technická zpráva (PZ, STZ) a výkresy celkové situace stavby z 01/2019 
v projekčním stupni DSP + DPS zpracovaných žadatelem s tím, že zbytek PD je uložen v internetové úschovně. 
V rámci stavby je také mj. i řešeno napojení polních cest VPC8 a VPC33 na stávající silnici č. III/4629 
hospodářskými sjezdy, návrh místní úpravy dopravního značení, apod. Dle záborového elaborátu dochází 
k trvalému dotčení pozemků stavbou parc. č. 1762 a 2311 v majetkové správě Správy silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00095711, Úprkova 1, 702 00 Ostrava, středisko Opava, Joži Davida 2, 747 
06 Opava (dále SSMSK Opava). Rozdělovníkem žádosti k vydání vyjádření byli také mj. i obesláni majetkový 
správce silnic II. a III. třídy SSMSK Opava, příslušné dotčené správní úřady (MěÚ Vítkov, OŽP, dopravy a ÚP) 
včetně zdejšího úřadu - odborů dopravy a chytrého regionu, životního prostředí a zemědělství, územního 
plánování a stavebního řádu, a také obec Větřkovice, Policie ČR, apod. 
 
Obecně k platné právní úpravě:  
Krajský úřad Moravskoslezského  kraje, vykonávající podle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ust. § 40, odst. 3 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o pozemních komunikacích, 
ZoPK) zejména tím, že vykonává funkci silničního správního úřadu na silnicích I. tříd, stanoví místní úpravu 
provozu na silnicích I. tříd a podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále zpracovává  návrh koncepce rozvoje silniční  sítě  kraje  a 
uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci a závazné stanovisko v územním řízení z hlediska řešení 

Váš dopis zn.: FE/28/19 AGPOL s. r. o. 
Ing. Jakub Feltl 
Jungmannova 153/12 
779 00 Olomouc 

Ze dne: 2019-01-21 
Čj: MSK  12282/2019 
Sp. zn.: DSH/2727/2019/Pet 
 205.2 S5   N 
Vyřizuje: Ing. Pavel Petr 
Telefon: 595 622 117 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-01-30 



 Čj: MSK  12282/2019 Sp. zn.: DSH/2727/2019/Pet 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

silnic II. a III. třídy. Zavedením krajského zřízení Moravskoslezský kraj sice převzal od českého státu do své 
správy silnice II. a III. třídy na území kraje, nicméně výkon jeho vlastnických práv, jako je oprava, údržba, 
investiční činnost a příprava staveb zajišťuje však na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 7/64/2 ze dne 
13. 12. 2001 příspěvková organizace Správa silnic Moravskoslezského kraje. Usnesením vydaná zřizovací listina 
vymezuje hlavní účel a předmět její činnosti, tj. zajištění citovaného výkonu vlastnických práv 
Moravskoslezského kraje k silnicím II. a III. třídy včetně jejich součástí a příslušenství a k silničním pozemkům 
silnic II. a III. třídy na území kraje, a také výkon vyjadřovat stanovisko vlastníka silnice a silničních pozemků 
silnic II. a III. třídy zejména podle zákona o pozemních komunikacích a stavebního zákona ve správních a 
obdobných řízeních. Z předloženého podkladu vyplývá, že v tomto případě se jedná o postavení kraje z titulu 
vlastnictví nemovitosti silnice, popřípadě silničního pozemku silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje. 
 
K věci samotné: 
Krajský úřad z předložených dokladů nejprve konstatuje, že dotčené území stavbou k. ú. Větřkovice u Vítkova 
není dotčeno silnicemi I. třídy, které jsou ve vlastnictví českého státu a v majetkové správě žádostí obeslaného 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, IČ: 65993390, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mar. Hory. 
Dotčeným územím předmětnou realizací navrženého souboru staveb prochází krajské silnice II. třídy č. II/462 a 
III. třídy č. III/4629 a č. III/46211 v majetkové správě SSMSK (viz dle ust. § 9 Vlastnictví pozemních 
komunikací zákona o pozemních komunikacích). Tento majetkový správce silnic II. a III. třídy byl žádostí 
osloven k vydání stanoviska a jeho případné podmínky nutno respektovat.  
 
Krajský úřad upozorňuje, že  stavby silnic II. a III. tříd jsou sledovány ve střednědobém plánovacím 
dokumentu "Bílá kniha - seznam investičních staveb na silniční síti II. a III. tříd Moravskoslezského kraje", 
schváleném usnesením zastupitelstva kraje č. 16/1389 dne 1. 3. 2007, ve znění pozdějších aktualizací (lze 
nahlédnout na adrese www.ssmsk.cz - sekce "Investiční stavby"). V tomto dokumentu na citované silnici č. 
III/4629 je pod kódem stavby OP/S/108 jí sledována stavba akce „Oprava povrchu sil. III/4629 Větřkovice – sil. 
I/57“, a proto v případě termínové, resp. stavebně - technické kolize obě akce koordinovat.  
 
Dále upozorňuje, že silniční ochranné pásmo ve smyslu ust. § 30 zákona o pozemních komunikacích je 
stanoveno pro silnice I. třídy 50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu a pro silnice II. a III. třídy 
územím o šířce 15 m na každou stranu od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu silnice II. a III. třídy (vše 
pro prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m). Tyto pásma je nutno ve smyslu tohoto 
ustanovení zákona o pozemních komunikacích respektovat. 
 
K předložené PD souboru staveb společných zařízení ve stupni DSP + DPS nemá námitek (ve fázi stavebního 
řízení není ve smyslu zákona dotčeným orgánem), nutno však respektovat podmínky SSMSK a níže uváděných 
podmínek zdejšího úřadu. K tomuto současně upozorňuje, že stavbou zejména nesmí dojít ke zhoršení 
odvodnění výše uvedených krajských silnic. K případnému zajištění povolení připojení pozemků na citované 
silnice II. a III. třídy novými sjezdy, resp., úpravami sjezdů stávajících ve smyslu ust. §§ 10 Připojování 
pozemních komunikací a 40 Výkon státní správy ZoPK, k vydání povolení těchto připojení po zajištění 
stanoviska opavské SSMSK a závazného stanoviska příslušné Policie ČR, KŘPMS kraje, DI Opava, Hrnčířská 17, 
746 25 Opava s připojením, je tímto MěÚ Vítkov, odbor služeb, odd. dopravy, který ve smyslu ust. § 40, odst. 
4, písm. a) ZoPK je příslušným silničním správním úřadem obce s rozšířenou působností (ORP) a podmínky jeho 
vyjádření nutno také respektovat.  
 
Při dotčení místních komunikací, resp., k jejich správní příslušnosti upozorňuje, že ve smyslu ust. § 40, odst. 5, 
písm. a) ZoPK obecní úřady příslušné obce vykonávají působnost silničního správního úřadu ve věcech místních 
komunikací, s výjimkou věcí, o kterých rozhoduje ORP, tj. Obecní úřad Větřkovice, a proto jeho podmínky také 
respektovat. 
„otisk razítka“                                                 
 
Ing. Libor Částka, v. r. 
vedoucí oddělení silničního hospodářství  
Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Petr 

blocked::BLOCKED::blocked::BLOCKED::BLOCKED::BLOCKED::BLOCKED::BLOCKED::http://www.ssmsk.cz


 Čj: MSK  12282/2019 Sp. zn.: DSH/2727/2019/Pet 
 

  
3/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 
 
 


		2019-01-30T13:17:03+0000
	Not specified




